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Kinderbeauftragte
in Heidelberg



Kinderbeauftragte

Seit 1996 setzen sich ehrenamtlich tätige Kinderbeauf-
tragte in allen Stadtteilen Heidelbergs für die Belange 
von Kindern, Jugendlichen und deren Familien ein. 

Im Dialog mit den Bewohnerinnen und Bewohnern der 
Stadtteile begleiten die Kinderbeauftragten eine kind-
gerechte Stadtentwicklung mit dem Ziel, kinder- und 
familienfreundliche Lebenswelten zu schaffen. Durch ihre 
Nähe zu den Menschen im Stadtteil und ihre Ortskennt-
nis erkennen sie, wo dringender Handlungsbedarf besteht 
und sind so wichtige Partnerinnen und Partner für die 
Verwaltung.

Schwerpunkte

Verkehr
Sichere Verkehrswege und Förderung der selbstständigen 
Mobilität von Kindern.

Kinderbetreuung
Ausreichendes Angebot an Kinderbetreuungseinrichtungen 
in Heidelberg.

Freizeit
Adäquates Spiel-, Sport- und Freizeitangebot sowie Treff-
punkte für Kinder und Jugendliche in den Stadtteilen.

Projekte und Aktionen
Familienfreundliche Stadtentwicklung und stadtweite 
Projekte und Aktionen.



Kontakte in den Stadtteilen

Die Kinderbeauftragten sind jederzeit ansprechbar 
für Ideen, Anregungen, Sorgen und Wünsche in den 
Stadtteilen: 

Altstadt 
Gisela Lasser
Ellen Möller
altstadt@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Bahnstadt 
Sonja Heinzel
N. N.
bahnstadt@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Bergheim 
N. N.
N. N. 
bergheim@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Boxberg 
Ralf Kelle
N. N.
boxberg@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Emmertsgrund 
N. N.
Eva Dworatzek-Josephy
emmertsgrund@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Handschuhsheim 
Klaus-Dieter Pajonk
Ines Brösse
handschuhsheim@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Kirchheim
N. N.
Andreas Häfner  
kirchheim@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Neuenheim
N. N.
Frank Kischkel
neuenheim@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Pfaffengrund
Angelina Decker
N. N.
pfaffengrund@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Rohrbach
Barbara Pfeiffer
Corinna Weidenhammer  
rohrbach@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Schlierbach 
Daniela Micol
Dagmar Trippo
schlierbach@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Südstadt
N. N.
N. N.
suedstadt@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Weststadt
Annette Hügle
N. N.
weststadt@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Wieblingen 
Thorsten Röver
Christine Lehlbach 
wieblingen@kinderbeauftragte-heidelberg.de

Ziegelhausen
N. N.
Daniela von Dahl
ziegelhausen@kinderbeauftragte-heidelberg.de
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